ДОГОВОР №
купли-продажи

г. Москва                                                        	«___» __________ 2021 г.
Фонд по сохранению и развитию Соловецкого архипелага, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице заместителя генерального директора Озеровой Татьяны Борисовны, действующей на основании доверенности от 30.12.2020 № 114, и _________________________________, в лице _____________________________________действующего на основании ________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество: Плавучий объект М.В. Ломоносов, регистровый №: 142964
(далее — Судно), согласно Приложению № 2 к Договору.
1.2. Судно передается годным к эксплуатации, в состоянии без обеспечения каких-либо гарантий качества, в том состоянии, в каком он находился на момент передачи, вместе со всеми его принадлежностями и со всеми документами (техническим паспортом и другими).
2. ГАРАНТИИ, ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Продавец гарантирует:
он является законным собственником Судна;
налоги и обязательные платежи, связанные с правом собственности на Судно, уплачены им до момента передачи;
Судно свободно от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений.
2.2. Покупатель обязан принять и оплатить Судно при заключении настоящего Договора, но не позднее 10 дней с момента подписания настоящего Договора.
2.3. Право собственности на Судно переходит к Покупателю с момента передачи ему Судна Продавцом, о чем составляется соответствующий Акт (по форме Приложения №1 к настоящему Договору).
2.4. Продавец обязан в течение 10 дней с момента заключения Договора снять Судно с регистрационного учета и уведомить об этом Покупателя.
2.5. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в связи с реализацией настоящего Договора, им запрещается предоставлять каким-либо лицам в каком-либо порядке доступ к информации и документам, полученным ими в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена Судна: _______ (сумма прописью) рублей __ копеек, в том числе НДС в размере _____ (сумма прописью) рублей         копеек.
3.2. Задаток уплаченный Покупателем организатору открытых аукционных торгов, в размере              (сумма прописью) рублей         копеек., засчитывается в счет исполнения Покупателем обязанности по уплате цены Судна, указанной в п.3.1. Договора.
3.3. Подлежащая оплате оставшаяся часть цены Судна по Договору составляет ___________(сумма прописью) рублей         копеек, в том числе НДС 20% в размере               рублей          копеек.
3.4. Оплата оставшейся части цены Судна, указанной в п.3.3 Договора осуществляется Покупателем единовременно, в полном объеме, в течение 10 (Десяти) дней со дня подписания Договора.
3.5. Передача Судна Покупателю осуществляется по месту нахождения Судна после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.6. Покупатель обязуется за свой счет и по своему усмотрению, но не позднее 10 дней с момента получения Судна, в установленном порядке поставить его на регистрационный учет (изменить регистрационные данные).
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.
4.2. За просрочку внесения платежа в соответствии с настоящим Договором Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 1 % от суммы невнесенного платежа за каждый день просрочки.
4.3. В случае нарушения Стороной своих обязательств по настоящему Договору другая Сторона вправе требовать досрочного расторжения настоящего Договора.
4.4. Сторона, нарушившая свои обязательства, возмещает потерпевшей стороне причиненные этим убытки.
4.5. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе военными действиями, локальными конфликтами, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут в следующих случаях:
- по соглашению Сторон;
- по инициативе одной из Сторон — в случае нарушения договорных обязательств другой Стороной;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия в связи с реализацией настоящего Договора разрешаются путем переговоров между Сторонами. Если на переговорах согласие не достигнуто, спор подлежит рассмотрению в суде общей юрисдикции по месту нахождения Продавца.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми Сторонами.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец:

Покупатель:
Местонахождение:
Почтовый адрес:
Тел.:, факс:
Кор/счет №
р/с №
БИК, ИНН, КПП, ОКВЭД, ОКПО, ОГРН

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец: _________________/ _____________ /
						(подпись)
М.П.

	Покупатель: _______________/______________/
					  (подпись)
М.П.

Приложение №1
к Договору купли-продажи
№       от                     2021г.

ФОРМА

АКТ
приема-передачи

г. Москва                                                                                                                   «___» __________ 2021 г.

         Мы, нижеподписавшиеся, Продавец –, в лице _______________________________________, действующего на основании ___________________, с одной стороны и Покупатель __________________, в лице  ____________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что в соответствии с Договором купли-продажи № __ от «___»___________ 2021 г. Продавец передал, а Покупатель принял в состоянии без обеспечения каких-либо гарантий качества, в том состоянии, в каком он находился на момент передачи Судна:

Идентификационные номера судна сверены, комплектность Судна проверена и соответствует заводской.
Купля-продажа осуществлена строго в соответствии с требованиями упомянутого договора. Денежные средства внесены Покупателем на расчетный счет Продавца полностью при заключении упомянутого договора купли-продажи Судна. Претензий к Продавцу, в том числе имущественных, Покупатель не имеет.

Продавец:                                       /                               /
						(подпись)
М.П.

Покупатель: ________________/_________________/
					  (подпись)
М.П.
Форма согласована:
	Продавец: _________________/ _____________ /
						(подпись)
М.П.

	Покупатель: _______________/______________/
					  (подпись)
М.П.

Приложение №2
к Договору купли-продажи (судно)
№       от                     2021г

Техническое задание
на право заключения договора купли-продажи
плавучего объекта (плавучая гостиница) М.В. Ломоносов,
находящегося в собственности Фонда по сохранению и развитию Соловецкого архипелага

	Заказчик

	Фонд по сохранению и развитию Соловецкого архипелага

	Объект
	Наименование: Плавучий объект М.В. Ломоносов
Регистровый №: 142964
Морской порт регистрации: Архангельск

	Место нахождения объекта
	Архангельская область, Приморский район, пос. Соловецкий, причальный комплекс «Тамарин причал»

	Имущественные права на объект
	Право собственности на основании: Свидетельства о праве собственности на судно № 200840740 от 15.10.2019 (доля 100%), договор купли-продажи № 75/18 от 06.07.2018; Договоры/соглашения № 3/18 от 03.07.2018, Акт приема-передачи от 15.05.2019.

	Основные технические данные, перечень оборудования и снабжения объекта

	Общие сведения
	Формула класса: О2,0 1
Строительный (заводской) №: 1589
Тип и назначение: Плавучий объект (плавучая гостиница)
Автор и № проекта: КБ Обудайского участка Судостроительного завода ООО «ГЦКБ Речфлота» проект 305/3709
Год и место постройки: 1962, Будапешт
Организация строитель: Судостроительный завод «Обуда»
Место нанесения регистрового номера: Карлингс форпика в районе сходного люка 129-130 шп.
Валовая вместимость, м³: 4918,86
Валовая вместимость, рег.т.: 1738,00
Водоизмещение полное, т: 824,20
Доковый вес, т: 620,00
Девейт, т: 175,00
Грузоподъемность, т: 80,00
Общее количество людей на борту (макс.), чел.: 98
Членов экипажа (макс.), чел.: 8
Обслуживающих пассажиров судна работников, чел.: 20
Посетителей (плавучих объектов), чел.: 70

	Корпус
	Габаритные размеры, ДхШхВысота от ОП: 77,79х14,35х12,920
Расчетные, ДхШхВысота борта: 14,60х10,50х3,400
Разряд бассейнов: О2,000
Материал корпуса: Сталь
Система набора: Смешанная
Способ изготовления: Сварной
Переборки: поперечные – 6 шт, противопожарные – 2 шт

	Грузовой трюм
	Объем, м³: 300,00
Длина люка, м: 2,00
Ширина люка, м: 1,27

	Надстройки
	Материал:
1 ярус – сталь (в общем изгибе не участвует)
2 ярус – дерево (в общем изгибе не участвует)
З ярус – легкие сплавы (в общем изгибе не участвует)

	Механизмы
	Вспомогательный двигатель ДГРА 100/750
Марка (модель): 6Ч 18/22
Мощность, кВт: 114,00
Частота вращения, с⁻¹: 12,50
Заводской №: 202-16975
Завод изготовитель: Дальдизель
Топливо: Дизельное

	Электрическое оборудование
	1. Судовые сети:
- трехпроводная изолированная/ 220, В/ Однофазная/ ток переменный
- двухпроводная изолированная/ 220, В/ Однофазная/ ток переменный
-  двухпроводная изолированная/ 24, В/ Однофазная/ ток постоянный
2. Генератор ДГРА 100/750 – 1 шт.
Назначение: Электростанция ГЭС1
Марка (модель): ГСС-103-8м
Мощность, кВт: 100,00
Род тока: Трехфазный переменный
Напряжение, В: 230
3. Аккумуляторные батареи
Назначение: Общесудовые аварийные
Марка: 6СТК190
Напряжение, В: 24
Емкость, А*ч: 1520,00

	Сосуды под давлением
	Пусковые – 2 шт.
Хоз. нужды – 1 шт.
Год изготовления: 1962
Рабочее давление, МПа: 3,00
Вместимость, л: 100,00
Толщина стенки, мм: 8
Диаметр горловины, мм: 170,00
Пробное давление, МПа: 4,50

	Якорное устройство

	Носовое
	Кормовое

	Левый якорь
	Правый якорь

	Тип якорного механизма
	брашпиль 3222, ЕР7-4
	брашпиль 3222, ЕР7-4
	шпиль 3322,
Е-332

	Тип якорей
	Холла
	Холла
	Холла

	Масса якорей
	500
	700
	400

	Длина цепей, м
	100,00
	125,00
	75,00

	Калибр цепей, мм
	25
	28
	22

	Конструкция цепей: с распорками

	Швартовое устройство
	Швартовые канаты:
21,0-Г-В-Ж-Н-Р-1770 - 6 шт.
ПП Пл8 56(175) 1420 А - 6 шт.
Швартовые механизмы:
Брашпиль 3222, ЕР7-4 – 1 шт.
Шпиль 3322, Е-332 – 1 шт.
Швартовое оборудование:
Вьюшки II320х420 – 5 шт.
Кнехт II Д-262 – 10 шт.
Киповые планки с 3-мя роульсам – 4 шт.
Клюз – 8 шт.

	Системы
	Осушительная:
SSA-60EV (Рабоч. давление 0,20 Мпа; Подача 36,00 м³/час) – 2 шт.
Ручной Альвеер (Рабоч. давление 0,20 Мпа; Подача 3,00 м³/час) – 2 шт.
Топливная: НШ-10(Рабоч.давление 0,10 Мпа;Подача 4.20 м³/час) – 1шт.
Масляная: AS-4 (Рабоч. давление 0,10 Мпа; Подача 4.20 м³/час) – 1 шт.

	Противопожарное оборудование, системы
	Система водо-тушения, тип насоса:
Основной/Пожарный/Давление 0,65 Мпа/Подача 60,00 м³/час – 1 шт.
Дежурный/Пожарный/Давление 0,40 Мпа/Подача 22,00 м³/час – 1 шт.
Аварийный/Пожарный/Давление 0,40 Мпа/Подача 25,00 м³/час – 1шт.
Система пенотушения:
Кратность пены – Средняя
Кратност пенообразования – 75
Вместимость цистерны пенообразователя, м³ - 0,60
Количество пенообразователя, кг (м³) – 400,00
Пожарные рукава для пены – 4 шт.
Переносные пеногенераторы – 2 шт.
Переносные воздушно-пенные стволы – 2 шт.
Противопожарное снабжение:
Огнетушители углекислотные – 5 шт.
Огнетушители порошковые – 32 шт.
Покрывала для тушения пламени 1,5х2 м – 2 шт.
Вёдра пожарные (С линем) – 4 шт.
Металлический ящик с песком/опилками, совковой лопвтой – 2 шт.
Сигнализация обнаружения пожара: автоматическая КТС «СПАС-СМ»
Тип извещателей: тепловой – 95 шт; дымовой – 12 шт; ручной – 10 шт.

	Спасательные средства
	Спасательный круг (всего) – 8 шт.
Спасательный круг со спасательным линем – 1 шт.
Спасательный жилет – 9 шт.

	Сигнальные средства
	В комплекте

	Навигационное оборудование и снабжение
	Наметки (футштоки) – 1 шт.
Кренометр – 1 шт.
Носимая УКВ радиотелефонная станция – 2 шт.

	Конструкции и оборудование для предотвращения загрязнения окружающей среды
	Цистерны для сбора нефтесодержащих вод: вместимость 14,00 м³
Цистерны изолированного балласта: вместимость 26,00 м³ и 6,00 м³
Система сбора и сдачи в приемные устройства нефтесодержащих вод
Цистерны для сбора сточных вод: 1,00 м³; 26,00 м³ – 2 шт.; 17,80 м³
Система сбора и сдачи в приемные устройства сточных вод
Съемные устройства для сбора мусора: вместимость 0,40 м³

	Инвентарь и мебель
	Перечень ТМЦ приложение № 4 прилагается

	Продавец: _________________/ _____________ /
						(подпись)
М.П.

	Покупатель: _______________/______________/
					  (подпись)
М.П.